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T R I B U N A L E  D I  F R O S I N O N E
S E Z I O N E  E E . I I .

Perizia dell'Esperto ex art. 568 c.p.c. Ing. Paglia Antonio, nell'Esecuzione Immobiliare 70/2022 del R.G.E.

promossa da

     **** Omissis ****

     **** Omissis ****

contro

     **** Omissis ****

     **** Omissis ****
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INCARICO

All'udienza del ________, il sottoscritto Ing. Paglia Antonio, con studio in Via Berna, 12 - 03100 - Frosinone (FR),  
email ing.antoniopaglia@gmail.com,  PEC antonio.paglia@legalmail.it, Tel. 333 9162630 - 0775 876864, Fax 
0775 874864, veniva nominato Esperto ex art. 568 c.p.c. e in data 28/06/2022 accettava l'incarico e prestava 
giuramento di rito.

PREMESSA

I beni oggetto di pignoramento sono costituiti dai seguenti immobili:

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Giuliano di Roma (FR) - Porta Solferino, 54, piano 2 (Coord. 
Geografiche: N: 41°32'19"  E: 13°16'49")

DESCRIZIONE

Il bene oggetto di pignoramento è un appartamento posto al piano secondo di un più ampio fabbricato, ad uso 
civile abitazione. L'immobile è censito all'Agenzia delle Entrate di Frosinone - Ufficio del Territorio - sezione 
urbano - al foglio MU mappale 356 sub 4 con la categoria A/5 di classe 4 della consistenza di vani 3.
Il fabbricato ha una struttura portante in muratura con copertura a falde. Il collegamento tra il piano terra e 
secondo avviene per mezzo di una scala interna in comune alle altre unità immobiliari.
L'immobile si trova all'interno del centro storico del Comune di Giuliano di Roma.
Il fabbricato necessita di interventi di manutenzione.
Risulta essere così composto:
PIANO SECONDO:
1) camera 1:  18,98 mq;
2) camera 2:  13,22 mq
3) bagno   :   2,06 mq
4) cucina  :   2,90 mq
5) disimpegno: 7,25 mq

L’immobile non risulta realizzato in regime di edilizia residenziale pubblica convenzionata e agevolata e 
finanziata in tutto o in parte con risorse pubbliche, con vincoli ancora vigenti a carico del proprietario debitore.

La vendita del bene non è soggetta IVA.

Per il bene in questione è stato effettuato un accesso forzoso in data 05/05/2023.

Custode delle chiavi: Avv. Alessia Oddi

LOTTO UNICO

Il lotto è formato dai seguenti beni:
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• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Giuliano di Roma (FR) - Porta Solferino, 54, piano 2

COMPLETEZZA DOCUMENTAZIONE EX ART. 567

Si attesta che la documentazione di cui all'art. 567 c.p.c., comma 2 risulta completa.

TITOLARITÀ

L'immobile oggetto dell'esecuzione, appartiene ai seguenti esecutati:

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1)

L'immobile viene posto in vendita per i seguenti diritti:

• **** Omissis **** (Proprietà 1/1)

CONFINI

L'immobile confina a:
Nord: con la particella n. 359;
Sud: con la particella n. 353;
Est: con la strada pubblica;
Ovest: con la particella n.353 sub 5;

CONSISTENZA

Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

ABITAZIONE 44,41 mq 55,74 mq 1 55,74 mq 3,10 m 2

Totale superficie convenzionale: 55,74 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 55,74 mq

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

Periodo Proprietà Dati catastali
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Dal 02/10/1970 al 01/01/1992 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. MU, Part. 353, Sub. 4
Categoria A5
Cl.4, Cons. 3
Rendita € 0,09
Piano 2

Dal 01/01/1992 al 05/02/2001 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. MU, Part. 353, Sub. 4
Categoria A5
Cl.4, Cons. 3
Rendita € 0,15
Piano 2

Dal 05/02/2001 al 04/01/2004 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. MU, Part. 353, Sub. 4
Categoria A5
Cl.4, Cons. 3
Rendita € 0,15
Piano 2

Dal 04/01/2004 al 12/06/2007 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. MU, Part. 353, Sub. 4
Categoria A5
Cl.4, Cons. 3
Rendita € 0,15
Piano 2

Dal 12/06/2007 al 29/04/2013 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. MU, Part. 353, Sub. 4
Categoria A5
Cl.4, Cons. 3
Rendita € 0,15
Piano 2

Dal 29/04/2013 al 09/01/2015 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. MU, Part. 353, Sub. 4
Categoria A5
Cl.4, Cons. 3
Rendita € 154,94
Piano 2

Dal 09/01/2015 al 19/09/2023 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. MU, Part. 353, Sub. 4
Categoria A5
Cl.4, Cons. 3
Rendita € 154,94
Piano 2

La data del 19.09.2023 (indicata da ultima nella sovrastante tabella) indica la data in cui lo scrivente ha 
effettuato l'ultimo accertamento di visura catastale.

DATI CATASTALI

Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato
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MU 353 4 A5 4 3 64 mq 154,94 € 2

Corrispondenza catastale

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento.

PRECISAZIONI

Sono stati esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza dei documenti di cui all'art. 567, 
secondo comma, c.p.c. 

PATTI

L'immobile al momento del sopralluogo risultava disabitato e privo di arredi

STATO CONSERVATIVO

L’appartamento non si trova in un buono stato conservativo e necessita di manutenzione. In particolare 
nell’ambiente posto a nord (individuato nella planimetria con la camera 1) vi è un’infiltrazione di acqua 
proveniente dal soprastante appartamento. E’ stato effettuato un apposito sopralluogo (in data 08.09.2023), nel 
soprastante appartamento, per verificare le cause dell’infiltrazione. Il proprietario si è dichiarato 
immediatamente disponibile ad eliminare le cause dell’infiltrazione.  L’unità immobiliare è priva dell'impianto 
di riscaldamento con l’ausilio di caldaia. E’ presente un camino nel vano limitrofo all’ingresso (identificato come 
camera 2). La pavimentazione ed il rivestimento del bagno e della cucina è in ceramica ad eccezione della 
camera 2 dove il mattonato è in cotto. La porta d'ingresso e le finestre sono in alluminio mentre le persiane 
sono in legno. Le porte interne sono n legno massello. Il tutto si evince meglio dall'elaborato fotografico allegato 
alla presente.

PARTI COMUNI

L'appartamento ha la scala in comune con le altre unità immobiliari facenti parte del fabbricato contraddistinto 
in catasto al foglio MU particella n. 353. L'accesso al vano scala avviene da un cortile in comune ad altri 
immobili. Detto cortile confina direttamente con la strada pubblica denominata Via Porta Solferino. 

SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI

Dall'esame dei luoghi non si sono riscontrati gravami esistenti sul bene pignorato ad eccezione della presenza 
di tubature di adduzione e di scarico proveniente dal soprastante piano.
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CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE PREVALENTI

La struttura portante è in muratura con copertura a tetto del tipo a falde. La tramezzatura è in laterizio e 
provvisto di intonaco del tipo civile. La pavimentazione è tutta in ceramica ad eccezione della camera 2 dove vi 
è il cotto. L'appartamento è ubicato in Via Porta Solferino n. 54 del Comune di Giuliano di Roma (FR).  La porta 
d'ingresso e le finestre sono in alluminio mentre le persiane e le porte interne sono in legno. Si ha la presenza di 
infiltrazione in una camera dovuta alla vetustà del soprastante balcone. L'impianto elettrico non è a norma. Il 
riscaldamento avviene per mezzo di un solo camino posto nella camera 2. E' provvisto di impianto idrico ed 
elettrico (non a norma). Le rifiniture sono modeste. 

STATO DI OCCUPAZIONE

L'immobile risulta libero

PROVENIENZE VENTENNALI

Periodo Proprietà Atti

Atto di compravendita

Rogante Data Repertorio N° Raccolta N°

D. Seraschi 02/09/1970

Trascrizione

Presso Data Reg. gen. Reg. part.

Conservatoria dei 
Registri Immobiliari

02/10/1970 7688

Registrazione

Presso Data Reg. N° Vol. N°

Dal 02/09/1970 al 
05/02/2001
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